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1. Anse remissen besvarad med detta tjänsteutlåtande. 

 

 

Johan Castwall 

Förvaltningschef 

 

 

 Göran Carlberg 

 Avdelningschef 

 

 

Anders Johnson 

Enhetschef 

 

 

Remissen 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick i budgeten för 2020 i 

uppdrag att ta fram en handlingsplan för minskad 

plastanvändning. Våren 2021 lämnade Exploateringskontoret ett 

kontorsyttrande över det då remitterade förslaget till 

handlingsplan. Efter kontorsremissen har miljöförvaltningen 

bearbetat förslaget som sedan godkänts av miljö- och 

hälsoskyddsnämnden. Kommunstyrelsen har nu skickat ut 

dokumentet Handlingsplan för hållbar plastanvändning 2022-

2026 på remiss. Yttranden ska vara kommunstyrelsen tillhanda 

senast 2021-11-30. 

 

Handlingsplanen innehåller åtgärder som behöver vidtas för att 

skapa en hållbar plastanvändning, från inköp till avfallshantering. 

Planen konkretiserar vad som behöver göras för att uppnå målen i 

stadens miljöprogram 2020-2023 som kopplar till användning av 
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plast (mål 1, 2, 4 och 7). I handlingsplanen presenteras en 

plaststrategi vars syfte är att vara en vägledning vid beslut för en 

mer hållbar plastanvändning.  

 

Enligt handlingsplanen har plastanvändningen många 

utmaningar. I princip all plast tillverkas av fossila råvaror som 

bidrar till klimatpåverkande utsläpp vid förbränning av plast. En 

mycket liten del av plasten materialåtervinns. Plastens byggstenar 

och tillsatser kan vara farliga och ge problem vid tillverkning, 

användning och avfallshantering. Stockholms stad har en viktig 

roll i att hantera plastens utmaningar. Målsättningen är att bidra 

till att skapa cirkulära plastflöden i samhället.   

 
Ärendets beredning 
Exploateringskontoret har hanterat remissen internt.  

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret har utvärderat de åtgärdsförslag som berör 

Exploateringsnämnden och konstaterar att väsentliga synpunkter 

från kontoret har beaktats i förslaget.  

 

Under åtgärd 2.3 ”I pilotform undersöka plastanvändningen inom 

bygg- och anläggningssektorn för att identifiera åtgärder och krav 

för en hållbar plastanvändning” anges dock att de byggande och 

anläggande nämnderna och bolagen ansvarar för att tillämpa de 

förslag till kriterier från Upphandlingsmyndigheten som finns för 

förpackningar inom bygg och anläggning. För denna åtgärd anser 

exploateringskontoret att det bör ses över hur ett eventuellt krav 

ska följas upp.  

 

Exploateringskontoret är positivt till att det för åtgärd 2.3 tydligt 

framgår att det är Miljö- och hälsoskyddsnämnden som ansvarar 

för att ta fram förslag på riktade åtgärder och krav för en mer 

hållbar plastanvändning.  

 

Exploateringskontoret ser positivt på om stadens plastanvändning 

kan minska och tycker att förslaget till handlingsplan kan vara ett 

viktigt steg för en mer hållbar plastanvändning. 

 

I övrigt har kontoret inga ytterligare synpunkter på 

handlingsplanen.  

 

Slut 
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Bilagor 
1. Handlingsplan för hållbar plastanvändning 2022-2026 

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden. Utdrag ur protokoll, fört vid 

sammanträde 2021-02-16, § 21 Handlingsplan för hållbar 

plastanvändning. Redovisning av miljöförvaltningens förslag 

till handlingsplan för hållbar plastanvändning.  
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